
平成２６年１２月５日（金）南会津ふるさとワークステイ通信   発行者：南会津農林事務所 第１号    

  

  

 今年で３年目を迎える南会津ふるさとワークステイ事業は、先月11月30日を以て今年度の参

加募集を終了しました。県外から１７名（裏面参照）が参加し、受入農家指導の下、トマトの

栽培管理、リンゴの収穫などを体験し、南会津の農業・暮らしについて理解を深めました。             

 受入農家からは「忙しい時期に手伝いに来てもらえて非常に助かった」、参加者からは「と

にかく収穫に人手と時間を要すると実感」「家族のように接してもらった」などの感想があり

ました。 

  【発行日】 

 平成２６年１２月５日（金） 

 【発行者】  

 福島県南会津農林事務所 

 

 －昨年度に比べ倍増の１７名が参加－ 

ホームページに掲載の受入農家情報 

 皆様のご協力を得て完成しました受入農家情報は、南会津ふるさと
ワークステイ事業ホームページで公表しています。 

 写真はもちろんのこと、作業内容、受入可能時期など掲載。 

 本ホームページに関し、参加者からは「受入農家それぞれの雰囲気
が写真から伝わってきて、親近感が湧く。実際にお会いする前に写真
で拝見できるので、緊張が和らいだ。」という声をいただきました。  

【掲載場所】  

 南会津農林事務所HP＞企画部＞南会津ふるさとワークステイ 

 

 

  

 顔が見える受入農家情報 



受入農家の皆様、参加者と

の交流はいかがでしたか？ 

今年度受入されなかった農

家さんについては、どうか

来年度も継続して事業への

ご協力をお願い申し上げま

す。また、新たな受入農

家・林家を募集しています

ので、併せてよろしくお願

いします！ 

寒さに向う時節柄、くれぐ

れもご自愛ください。 

 

 

 

 

 

 

 今年度のワークステイ事業について、受入農家

皆様のご意見を頂戴するため、平成２７年２月頃

に受入農家交流会を開催する予定です。 

 万障お繰り合わせの上、ご参加ください！ 

 ※交流会の開催日等は年明けにお知らせします。 

 

平成２６年１２月５日（金） 南会津ふるさとワークステイ通信  発行者：福島県南会津農林事務所 第１号 

  －参加された皆様－ 


